A N N O

1232.

*Lambertus  
Episcopus  
Raseburg.*

Hoc ferè tēpore mortuo *Henrico*, *Lam-  
bertus* ex Hamburgensi & Bremensi Cano-  
nico, creatus est Episcopus Raseburgensis:  
quo paulò post defuncto, iterum sedes E-  
piscopalnis eius urbis ad familiā rediit Pre-  
monstratensem, *Godescalco* Ecclesiæ Rase-  
burgensis Præposito ad Episcopatum eue-

cto

cto Krantzus Metrop. l. 7. c. 45.

Cæterum cùm suauem admodū probitatis ac sanctimoniæ odorem Norbertini vbique spargerent, factum est, vt non modo priuati homines, sed & religiosorum hominum familiae, sanctissimam eorum amicitiam, bonorumque operum communicationem, non minus piè, quàm studiosè ambirēt. Exēplo sint Patres Dominicani, per Teutoniam id temporis constituti: qui in publico conuentu anno Domini, 1233. Præmonstrati à Norbertinis habitō, summoperè institerunt, vt ab iisdem in partem bonorum omniū, & quasi hæreditatis admitteretur. Quæ quidē res, quia ad vtriusq; Ord. & Præmonst. & Dominic. cōmendationem facit, libet hīc exemplar litterarum ex autographo, qd Auctuerpiè Dominicani adseruat, subnectere.

**V**iris Religiosis & amicis charissimis in Christo vniuersis fratribus ordinis Prædicatorum per Teutoniam constitutis, Abbatum Præmonstratensis ordinis Capitulū generale, salutē, & ex semine verbi Dei salutis manipulos reportare.

Quam fructuosus existat labor ille, quàm acceptum Deo & hominibus sacrificium operentur, qui specialiter salutem animarum procurant, & in acquirendis Deo deuotis

ANNO

1233.

Dominica  
ni Teutonia  
ad bonorum  
operum cō  
municatio  
nem admit  
tuntur à  
Præmon  
stratanis.

ani-

ANNO  
1233.

animabus, suum exercitium incessanter impe-  
diunt, nou erunt omnes, qui Christiani nominis  
insignia profitentur: vnde cum operationis ve-  
strae studium ad hoc præcipue ac principaliter  
dirigatur, ut per prædicationis vestrae labore, i  
peccatores ab errore via sua salubriter con-  
uertantur, & propulsis ignorantiae tenebris, ad  
rectam fidei & sanctitatis lucem recurrent:  
debet profecto & expedit, ut vobis per oratio-  
nes fidelium succurratur, quatenus & libere,  
quod piè intenditis, exequi valeatis, & deside-  
ratum fructum de vestro labore abundantius  
reportetis. Cum igitur orationes ordinis nostri  
ex parte vestra à vobis fuerint deuotè postula-  
tæ, eidem petitioni benignè & humiliter incli-  
nati, concedimus vobis vniuersis & singulis ple-  
nam participationem nostrorum, & omnium  
spiritualium beneficiorum, quæ de cætero in  
vniuerso eodem ordine nostro sient. Et ut labor  
vester melius sortiatur effectum, auctoritate  
præsentium vobis plenam concedimus facultatem  
concedendi, erogandi orationes nostras  
omnibus illis qui ad prædicationem vestram  
aut monitionem à peccatorum perpetratione  
cessabunt, aut iniurias, vel inimicitias inimi-  
cis remittent. Valete, Datum Præmonstra-  
ti in Capitulo generali anno gratiæ 1233.

ANNO  
1234.

Cum Lidlumense, Fritiæ occidentalis  
monasterium, littori maris proximum  
oceani

oceani fluctibus frequenter affligeretur,  
Sibodus Abbas V. monasterium in locum à  
mari remotiorem anno 1234. transtulit, à  
fundatione primæ seu veteris vallis anno  
52. Quo in loco non longè à *Franichera* o-  
pido ad nostra usque tempora florens per-  
stigit. *Sibrandus Leonius* libro citato.

Hoc anno 7. Aprilis in monasterio Vir-  
ginum diœcesis Coloniensis, *Steinfeldensis*  
Abbatiæ vicino, ex hac vita decessit *S. Her-  
mannus*, Presbyter & Canonicus ordinis  
Præmonstratensis, qui & *Ioseph* ob simili-  
citatem mōrum, & singularem deuotio-  
nem erga Deiparam nuncupabatur. Rela-  
tus est inde *Steinfeldiam*, ubi hodieq; cor-  
pus eius visitur è terra eleuatum. De eius  
dem vita scripsit dialogum *Raso Bonus-vi-  
cinus*, Canonicus eiusdē ordinis Præmonst.  
qui extat Tōm. 2. Surij, & seorsim in 8.  
iam olim excusus. *De eodem vide Ioan-  
nem Molanum in Natalibus SS. Belgij 7. A-  
prilis.*

Anno 1237. *Aegidius à Levvis*, qui pri-  
mum plebanus seu Parœcus fuerat in mu-  
nicipio *Levensi*, apud Bruxellam, & anno  
1214. concionari incipiens, multa homi-  
num millia Cruce signārat, quique post  
Abbas *Viconiensis* electus est. Te, inquā,  
cum fratre *Andrea*, Plebano & Canonico

A N N O

1234.

A N N O

1236.

*oannes*  
*Steinfeldensis*  
*in Dōmino*  
*obdormit.*

A N N O

1237.

*Aegidius à*  
*Levis, Ab*  
*bas Viconiē*  
*sis in Syria*  
*proficitur*  
*cum cruce*  
*signatis.*

A N N O  
1237.

Niniuensi & Ioanne ab Ontri communis loco circa festum S. Ioannis Baptistæ, innumerabili Cruce signatorum turba ad terram sanctam barbaris eripiendam iter instituerunt. Sed Andreas Brundusij in quodam ordinis Præmonstratensis monasterio diem clausit extreum: Cæteri vero Cruce signati, in festo Nativitatis B. Virginis mari se commiserunt.

Petrus VIII  
Episcopus  
Lugdunensis.

Post Godescalcum Petrus, Ecclesiæ Raseburgenti Episcopus datus: Sed neutri diu turnus fuit Pontificatus, nam ambo vix annos quatuor impleuere. Kratzius Metrop. lib. 7. cap. 49.

A N N O  
1238.  
Sibrandus  
VI. Abbas  
Horti B.  
Maria in  
Frisia.

Sibrandus sextus Abbas horti B. Mariae in Frisia occidentali vir doctissimus scripsit vitam B. Friderici horti eiusdem fundatoris quam M. S. habemus in nostra Bibliotheca. Item vitam S. Siardi V. eiusdem loci Abbatis, quæ M. S. est in monasterio Steinfeldensi Diœcesis Coloniensis. Fuit autem Sibrandus iste omnium scientiarum atque elegantiarum amantissimus, qui accessito quodam Frederico magna fama atque eruditionis viro velut Academiâ suo in monasterio instituit, & ante meridiem Ethnicos Poetas atq; Historicos, à meridie sacros scriptores prælegēdos curauit, quo factum ut magnus erudiendæ iuuentutis

concur-

concursus id temporis ad Hortum B. Mariæ extiterit.

Idem Sibrandus postulante id Anastasia Pomeraniæ Principe ex monasterio Bethleemitico, instituti Præmonstratensis, de quo supra anno 1176. diximus, sacras virgines decem selegit & ad monasterium in Sclauonia simile erigendum, ad Anastasiam misit. Ad quam cum dictæ virgines peruenissent, diuisis utrique filio prouincijs ipse Princeps cum iisdem ad locum, quem Rubum vulgo nuncupabant, se contulit, ubi mox cœnobio à fundamentis exædificato, ordinis se rigori subiecit.

Obiit verò Sibrandus his & alijs pijs operibus iugiter intentus anno præfecturæ suæ octauo, salutis verò 1238. *Sibrandus Leoninus in Catalogo manuscripto Abbatum Horti Mariae.*

Bvvo vir pius & diues circa annum millesimum ducetesimum quadragesimum, fundauit Monasterium Bubense in Frisia sic ab Auctore nuncupatum, Virginibus ex Bethlehem ab Horto Mariæ Abbe transmissis.

C O N R A D V S à Lichtenau, genere nobilis, sed ingenio ac doctrina illustrior

A N N O

1238.

*Rubus Virg.  
in Sclauonia  
monasteriū  
fundatur.*

A N N O

1240.

*Buuense  
monasteriū  
in Frisia.*

*Conradus à  
Lichtenau.*

ANNO  
1216.

ordinis Præmonstratensis Abbas. Nouus  
Vrspurgensis ad Mindulam fluuium, in  
diœcœli Augustana, scripsit Chronicón  
Nino Assyriorum Rege, vsque ad annum  
Christi 1229 Augustæ vindelicorum: An-  
no 1515 Argentinæ 1517. & Basileę 1569. ty-  
pis editum. Sunt autem ab Hæreticis inser-  
tæ annotationes impiæ, & Paralipomena  
pariter impia ad calcem subiuncta, quæ à  
Tridentinis censoribus in indice libro  
rum prohibitorum meritò sunt dam-  
nata.

Scripsit idem Conradus *de vitiis Sæctorū*  
lib. duodecim, vt ipsemet initio chronici  
sui testatur. Ob. jt anno 1240. in monaste-  
rio instaurato & insigni Bibliotheca ador-  
nata annos 14 laudabiliter præfuisset. Bru-  
ßelius in *Catalogo Monasteriorum Germania*.  
Et Ioannes Molanus in *Bibliotheca Theolo-  
gica*.

ANNO  
1243.  
*Ludolphus  
nous Epis  
copue Rose  
burgensis.*

Raseburgensis Ecclesia per ea tempora  
Pontificem habuit insignem virum *Ludol-  
phum*, qui pro libertate Ecclesiastica sub  
Alberto Saxoniæ Duce fortiter pugnauit.  
Legitur autem in historia passionis eius.  
(vt ait Krantzus Metrop. lib. 8. cap. 8.) post  
varia tormentorum genera iam viribus  
prorsus destitutum, quietem & pacem,  
quam in reliqua diœcœli à facie persequen-  
tis

tis non habebat in vrbe VVismaria inuenisse, atque à nobili viro *Ioanne Domino Magnopolensi* humaniter suscepsum ibidem diem extremum expectasse. Accidit autem ut nocte cœnam Domini præcedente duo ex fratribus ad eum venientes, salutis poculum eidem adferrent; quo confortatus, viribus receptis, ipso die cœnæ officium suum deuotissime peregit. Pie verò creditur duos illos fratres qui poculum tradiderunt, fuisse antecessores eius *Guermodum & Iffridum*. Tanta autem Ludolphi temporibus disciplinæ, seueritas Raseburgi seruabatur, ut monasterium istud tam à Clero, quam à populo *cäcer ordinis* appellaretur.